VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 991787553

REQUERIMENTO N° 88/2021

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicitar a conclusão da Ponte de acesso (local conhecido como F) na Vila Auto

Bonito.

Solicitar a construção de duas Pontes, uma na chegada da Vila São João e outra entre a Vila

São João e Vila Seca em um ponto conhecido como (Nelson Caatira).

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja

encaminhado a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria de Viação e Obras Públicas,

com a seguinte solicitação: Que seja feita a conclusão da Ponte de acesso (local conhecido

como F) na Vila Auto Bonito.

Solicitar a construção de duas Pontes, uma na chegada da Vila São João e outra entre a Vila

São João e Vila Seca em um ponto conhecido como (Nelson Caatira).

Justificativa

As pontes são essenciais para a locomoção dos respectivos moradores, e falta delas

está causando transtorno aos mesmos e a quem precisa do devido acesso, principalmente nos

períodos do inverno.

Marabá, 02 Setembro de 2021.

______________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador C.M.M.